



## JORGE ENRIQUE RODRÍGUEZ AMADO

### ÁREAS DE PRÁCTICA

Corporativo. Fusiones & Adquisiciones.

jerodriguez@gomezpinzon.com

+57 (601) 319-2900 Ext. 584

### PERFIL

Jorge Enrique Rodríguez Amado cuenta con más de 10 años de experiencia profesional y hace parte del Grupo de práctica de Corporativo y M&A, con énfasis en materia de litigios societarios. Es experto en la asesoría de empresas nacionales e internacionales de los sectores de telecomunicaciones, farmacéutico, manufactura y agroindustrial.

### EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Asociado Senior, Gómez-Pinzón Abogados, desde 2023.
- Asociado Senior, Lloreda Camacho Abogados, 2018 – 2023.
- Ponente, Coordinador de ponentes y Coordinador de Jurisdicción Societaria II (e), Superintendencia de Sociedades, 2016 – 2018.
- Asociado Junior, Nieto & Chalela, 2014 – 2016.
- Coordinador Jurídico, Condival, 2013 – 2014.
- Asociado Junior, Prietocarrizosa, 2012 – 2013.

# Gómez-Pinzón

DESDE 1992

### EDUCACIÓN

- Derecho, Universidad Nacional de Colombia, 2012.
- Especialización en Derecho Comercial, Universidad El Rosario, 2016.

### IDIOMAS

- Español
- Inglés

### MEMBRESÍAS

- Miembro de IBA (International Bar Association).